Exaquescere, diluvio mundum purgare. Delr.

Exat, vide Egera.

Exarchiatti, qui Archiatri dignitate perfuncti sunt, dimissi à palatio, seu comitatu. Cujac.

Exarchius, ικαρχος, inceptor, dux, princeps. Gloss. ικαρχος, proceres, principes. Deinde exarchus est princeps eximus. Erat etiam eccl. Calepini Pars I.

siastica dignitas. //

EXARDEO, es: Inflammor, incendor. { פְּלַת dalak, יְקִי jakâdh, אַנְגָּרְגָּעָגָג. GALL. Ardre, estre enflammé. ITAL. Ardere grandemente, essere inflammato suor di misura. GERM. Hässig brennen / ents brünnen. HISP. Mucho arder. ANGL. To be hoate, to be one fyre. } Transfertus ad multas res, ut si dicatur in aliquo exardete injuriam, dolorem, ambitionem. { Item exardete aliquem ira, & indignatione: sive exardere in iras, ut apud Mart. quod est veluti excandesce-re. Cic. 1. Tusc. Contra quorum disciplinam ingenium ejus exar-erat. Idem 4. Verr. Exarsit itacundia ac stomacho. Idem Attic. lib. 2. Nunc verò sibilis vulgi, sermonibus honestorum, fremitu Italiz ve-reor ne exarserint. Idem pro Rab. Posthumo. Eciam ad innocentium periculum tempus illud exarserat. Corinthiorum vasorum pretia exarserunt in immensum. Sueton. in Tiber. cap...

EXARDESCO, is, ere: Inflammor. { פְּלַת dalak, יְקִי jakâdh, אַנְגָּרְגָּעָגָג. GALL. S'allumer & brûler. ITAL. Farfì ardente. GERM. Brännend werden. HISP. Arder mucho. ANGL. To be inflamed, to waxe one fyre. } Cic. 2. Orat. Nulla materies tam facilis est ad exar-descendum, quæ nisi admoto igne, ignem concipere possit. Plin. lib. 13. cap. 25. In igne autem ut fettum exardescentes. { Transfert ut etiam ad animum, pro Accendi, & inflammati. Cic. 3. Verr. Homo ut hæ audivit, sic exarsit ad id quod non modò ipse nunquam vi-derat. Sic exarsit, inquit, hoc est, tanto amore inflammatus est. Idem de Amicit. Ex quo eorum exardescit sive amor, sive ami-citia.

Exareambus, vel ut Passerat, legit, Exerambus, nomen est Trapezitæ, apud Plaut. Asin. sc. 4. a. 2.

EXAREFFO: Exatesco, aridus fio, exsicco, exhaustio. { שׁוֹבֵד jakesch, בְּרַחַם charab. ιαγρίουγα. GALL. Divenir sec, tarir. ITAL. Divenire arido, seccarsi. GERM. Aufhören. HISP. Secarse. ANGL. To be made drye. } Nisi quod Exareffo passionem quandam videtur importante, quam non haber exatesco: ut exarefecte dicatur quod sponte sua aridum sit: exarescere, quod vi aliqua externa redditur aridum. Sed hæ differentia à Doctoribus tidentur magis, quam observan-tur. Plinius lib. 26. De fuso marino: Sed omnibus articulis morbo-rum impositis, antequam exarescat.

EXARESCO, aridus fio. { שׁוֹבֵד jobesch, בְּרַחַם charab. ιαγρίουγα. GALL. Den-venir sec, tarir. ITAL. Seccarsi. GERM. Dürre werden. HISP. Secarse. ANGL. To waxe drye, to be made drye. } Col. lib. 4. Et sole, ac vento penitus siccari, atque exarescere. Cic. Papyr. Deinde ipsa illa, si qua fuit in me facultas orationis, nisi me ad has exercitationes retu-lisset, exaruisse: hoc est, omnino arida fuisse. Exarefecte ex amore. Plaut. Milit. Nequidem exarui ex amore, rebusque vo-luptariis.

EXARENO, as, are, est expurgare, & velut arenas auferre. { τὸν ἄραγε άφαιρεῖν. GALL. Oster l'arene & le sablon. ITAL. Purgare della are-na. GERM. Von sand seubern. HISP. Quitar la arena. ANGL. To pur-ge frome sand. } Plin. lib. 33. cap. 3. Postea exarenatur, an satis tecum sit, splendore deprehendente, iterumque exhalatur igni.

EXARMO, armis spolio. { αφοτιλίω. GALL. Desarmar. ITAL. Disarma-re. GERM. Wehrlos machen. HISP. Desarmar lo armado. ANGL. To unarmed, to tak harnesse frome. } Suet. in Domit. Minervam, quam superstitione colebat, somniavit excedere factario, negantem ultra se eum tueri posse, quod exarmata esset à love. { Exarmare feras, hoc est, dentes, unguis eis adimere, & ex fetis mansuetas reddere. ιαγρού. Unde Exarmata bestiae, pro circubus & mansuetatis acci-piantur. Lamprid. in Heliogabal. Habuit leones & leopardos exar-matos in deliciis. Exarmare accusationem. Plin. lib. 3. epist. meta-phoricæ dixit pro debilitate & infirmate. Senec. epist. 30. Exarma-re (pro exarmatam esse navem) videtur usurpare.

EXARMATI, a, um. Velleius, Exarmatum cum dimisit. Senec. cap. 17. de conf. ad Helv. Exarmata navis (in naufragio.) Velleius, Exarmati id est, depositis animis.

EXARO, as, ate: Atando eruo. { עַמְּנָה harâsch, עַמְּנָה raschâm. i.e. a. GALL. Labourer, en labeur recueillir. ITAL. Arare, cavare fuori aran-do. GERM. Herfür dren / aus hin dren. HISP. Arar, sacar a fuera aran-do. ANGL. To eare or plough land. } Cic. 2. de Div. Estne quisquam ita desiliens, qui credat exaratum esse, Deum dicam, an hominem, hoc est, aratro erutum fuisse, vel inter arandum è sulco emersisse. Loquitur de Tage quodam, quem antiquitas fabulata est, in agro Tarquinensi aratro altius impacto, repente ex sulco emersisse. Plin. lib. 17. cap. 19. Qui olivetum sibi miscebit, is tenuissimas radices exarabit. { Est etiam exaro, idem quod ex aratione percipio. Cicer. 5. Verr. Quum ex agris tres fratres consortes profugissent, quod iis plus frumenti imperabatur, quam quantum exararent. Ibidem, Non-ne plus lucri nomine eripitur, quam quantum frumenti omnino exararent? { Per translationem significat Sciro. { ιαγρετία. ANGL. To drawe with the penne, to write. } Qui enim stylo scribunt in codicillis, hi quasi sulcos more aratorum ducere videntur. Inest autem in hoc verbo tacita quedam festinationis & brevitatis significatio, quum scilicet paucis & obiter aliquid scribimus. Cic. Cornific. Hæc quum essem in Senatu, exaravi. Idem Attic. lib. 12. Undecimo die postquam à te discesseram, hoc literularum exaravi, egrediens è villa ante lucem. { Exarare idem aliquando quod exscindere & deletere à ductum ex more aratri ducendi dirutis urbibus. Idem de legib. 11. Quum multa in eo loco sepulchra fuissent, exarata sunt, id est, ex-cisa & deleta. Paul. 1. 4. §. 4. D. fin. regund. Si dicantur termini dejeci-ti, vel exarati, judex qui de crimine cognoscit, etiam de sisibus co-gnoscere potest.